
 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

PORTARIA N. º SPO.185, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso da competência que 

lhe confere a Portaria nº 3.903, de 04/11/2015, resolve: 

 

Art.1º - ALTERAR os calendários acadêmicos dispostos nas portarias nº 179, 180, 

181 e 182, todas de 29 de outubro de 2020, que tratam dos calendários acadêmicos para o 2º 

semestre de 2020. 

Art.2.º- ESTENDER o segundo período de férias docentes (referente a 23 dias) 

até o dia 04 de maio de 2021. 

 

 
LUIS CLAUDIO DE MATOS LIMA JUNIOR 


